
平成 20 年５月 27 日 
各  位 
 

防耐火関連認定建材の性能評価試験結果について  
 

東洋鋼鈑株式会社 
 
 
東洋鋼鈑株式会社は、国土交通省通知「防耐火関連の構造方法等の認定に関する実態

調査」に基づいて調査を実施しましたところ、認定仕様と一部異なる製品があることが

判明し、既に平成 20 年１月 25 日付け当社ホームページでご報告させていただいて  

おります。 
その対象製品につきまして、再認定取得に向けて必要な手続きを進めてまいりました

が、３月 17 日に指定機関における性能評価試験に合格し、４月３日および５月 21 日

に大臣認定を取得いたしました。 
 
お客様はじめ関係者の皆さまにご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び

申し上げます。今後は、法令順守の徹底と再発防止のため社内管理体制の強化に努めて

まいります。 
 

記 
 

製 品 名 （新）認定番号 （旧）認定番号 
塩化ビニル樹脂フィルム張金属板 QM-0550 QM-9839 
塩化ビニル樹脂フィルム張金属板 NM-1981（片面塩ビ） 

NM-1957（両面塩ビ） 
NE-9009 

 
以  上 

  
※本件に関するお問合せは、下記までお願いいたします。 

                 東洋鋼鈑株式会社 
                    鋼板営業第２部  ℡ 03-5211-6219 
                    総務部        ℡ 03-5211-6200 
 
  


